

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 20220701005

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 07/2022** referente à *Constitui objeto da presente licitação REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de materiais e equipamentos hospitalares, visando atender às solicitações da Secretaria Municipal de Saúde e Bem-Estar, conforme disposições do Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

| Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62 | | | | | | | | | | | |
|--|--------|----|---|-------------|-------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|--------------|-----------------|
| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
| 2 | 1,00 | UN | Andador ortopédico – material em alumínio anodizado, tipo construtivo: dupla barra sustentação, tipo pés: pés com ponteiro poliuretano, altura: altura regulável, aplicação: infantil; | INDAIÁ | INDAIÁ | R\$ 186,00 | R\$ 186,00 | R\$ 186,00 | R\$ 186,00 | 0,00% | R\$ 0,00 |
| 3 | 2,00 | UN | Aparelho de terapia por ondas de choque - frequência: potência de entrada: 300va; ondas de choque: 20 hz; ultracavitação: 650 khz; dimensões mínimas: 20 x 45 x 34 cm (c x l x a); | MEDICAL SAN | MEDICAL SAN | R\$ 18.110,00 | R\$ 36.220,00 | R\$ 18.112,62 | R\$ 36.225,24 | 0,01% | R\$ 2,62 |
| 6 | 5,00 | UN | Bacia redonda em aço inox- Bacia redonda em aço inox, tamanho aproximado de 30 x 6,5 cm, capacidade aproximada de 2,5L | FAVA | FAVA | R\$ 128,96 | R\$ 644,80 | R\$ 128,96 | R\$ 644,80 | 0,00% | R\$ 0,00 |
| 11 | 50,00 | UN | Bisturi com cabo descartável , nº 24, estéril, | CIRUTI | CIRUTI | R\$ 2,66 | R\$ 133,00 | R\$ 2,66 | R\$ 133,00 | 0,00% | R\$ 0,00 |
| 16 | 40,00 | UN | Campo fenestrado- descartável, confeccionado em (polipropileno) não tecido, gramatura 50, esterilizados por óxido de etileno, janela central 5 cm de diâmetro, embalados em papel grau cirúrgico de fácil abertura, tamanho 50 cm x 50 cm. cor branco | POLAR FIX | POLAR FIX | R\$ 6,93 | R\$ 277,20 | R\$ 6,93 | R\$ 277,20 | 0,00% | R\$ 0,00 |
| 36 | 3,00 | UN | Exercitador de dedos - digiflex três intensidades desenvolve força digital isolada, flexibilidade e coordenação, desenvolvido também força de mão e antebraço. | ARKTUS | ARKTUS | R\$ 34,70 | R\$ 104,10 | R\$ 34,70 | R\$ 104,10 | 0,00% | R\$ 0,00 |
| 43 | 5,00 | UN | Fita Métrica de Fisioterapia com Cálculo de IMC - | ARKTUS | ARKTUS | R\$ 28,02 | R\$ 140,10 | R\$ 28,02 | R\$ 140,10 | 0,00% | R\$ 0,00 |
| 56 | 100,00 | UN | Pinça De Cheron descartável | KOLPLAST | KOLPLAST | R\$ 2,13 | R\$ 213,00 | R\$ 2,13 | R\$ 213,00 | 0,00% | R\$ 0,00 |
| 65 | 10,00 | UN | Therabands Fortes | ARKTUS | ARKTUS | R\$ 52,65 | R\$ 526,50 | R\$ 52,65 | R\$ 526,50 | 0,00% | R\$ 0,00 |
| 66 | 15,00 | UN | Therabands médios | ARKTUS | ARKTUS | R\$ 44,00 | R\$ 660,00 | R\$ 44,00 | R\$ 660,00 | 0,00% | R\$ 0,00 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | | 0,01% | R\$ 5,24 |
| | | | | | | R\$ 39.104,70 | | R\$ 39.109,94 | | | |

| Fornecedor : V. S. COSTA & CIA LTDA - 05.286.960/0001-83 | | | | | | | | | | | |
|--|--------|----|---|---|---|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|------------|
| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
| 4 | 2,00 | UN | Aparelho de ultrassom 1 mhz e 3 mhz - equipamento micro controlado de ultrassom terapêutico nas frequências de 1 mhz e 3 mhz. | "SONOPULSE III 1 E 3 MHZ S34, ULTRASOM TERAPEUTICO, BIVOLT - IBRAMED" | "SONOPULSE III 1 E 3 MHZ S34, ULTRASOM TERAPEUTICO, BIVOLT - IBRAMED" | R\$ 1.700,00 | R\$ 3.400,00 | R\$ 2.021,00 | R\$ 4.042,00 | 15,88% | R\$ 321,00 |

**Subtotal
Adjudicado:
R\$ 3.400,00**

**Subtotal 15,88%
Orçado:
R\$
4.042,00**

**R\$
642,00**

Fornecedor : STAR MIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 41.532.061/0001-87

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|--|------------------|------------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|--------------|
| 7 | 10,00 | UN | Balança antropométrica digital portátil - Capacidade de, no mínimo, 150kg. | MULTLASER/ HC059 | MULTLASER/ HC059 | R\$ 900,00 | R\$ 9.000,00 | R\$ 1.960,75 | R\$ 19.607,50 | 54,10% | R\$ 1.060,75 |
| 15 | 5,00 | UN | Cama elástica - material armação: aço, material cobertura: tela sanet, formato: redondo, diâmetro: 0,95 m, altura: 20 cm, resistência: 150 kg, características adicionais: pés removíveis; | ARKTUS | ARKTUS | R\$ 455,00 | R\$ 2.275,00 | R\$ 455,00 | R\$ 2.275,00 | 0,00% | R\$ 0,00 |
| 17 | 10,00 | PR | Caneleira - tipo: peso de areia, características adicionais: revestido em náilon com velcro, peso: 1 kg, uso: fisioterapia, Par 4; | ARKTUS | ARKTUS | R\$ 29,00 | R\$ 290,00 | R\$ 29,95 | R\$ 299,50 | 3,17% | R\$ 0,95 |
| 24 | 20,00 | UN | Cone para treinamento de agilidades - construído em material plástico resistente, com 24 cm de altura; | KALANGO | KALANGO | R\$ 17,00 | R\$ 340,00 | R\$ 17,20 | R\$ 344,00 | 1,16% | R\$ 0,20 |
| 26 | 5,00 | UN | Cuba aço inox para assepsia 9x5,5 cm - Cuba assepsia em aço inox. É indicada para assepsia, curativos em centro cirúrgicos, enfermaria e leitos. Capacidade: 220 ml. | FAVA | FAVA | R\$ 23,00 | R\$ 115,00 | R\$ 23,06 | R\$ 115,30 | 0,26% | R\$ 0,06 |
| 27 | 5,00 | UN | Cuba rim em aço inox 26x12 cm 750 ml - Cuba rim em aço inox. É indicada para auxílio em procedimentos em procedimentos diversos. | FAVA | FAVA | R\$ 68,00 | R\$ 340,00 | R\$ 69,13 | R\$ 345,65 | 1,63% | R\$ 1,13 |
| 29 | 2,00 | UN | Divã tablado em madeira para fisioterapia neurológica e reabilitação - dimensões: 1,86 x 1,35 x 0,45 metros (c x l x a), peso: 38 kg, peso suportado: até 200 kg | ARKTUS | ARKTUS | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 1.640,18 | R\$ 3.280,36 | 2,45% | R\$ 40,18 |
| 32 | 3,00 | UN | Escada de madeira de canto em L com 3 degraus - | ARKTUS | ARKTUS | R\$ 2.099,99 | R\$ 6.299,97 | R\$ 3.100,00 | R\$ 9.300,00 | 32,26% | R\$ 1.000,01 |
| 34 | 10,00 | UN | Estojo em aço inox - Dimensão 18 x 7,0 x 2,0 cm pode, ser esterilizado em estufas ou autoclaves após limpeza e secagem; | FAVA | FAVA | R\$ 95,00 | R\$ 950,00 | R\$ 95,60 | R\$ 956,00 | 0,63% | R\$ 0,60 |
| 35 | 10,00 | UN | Estojo em aço inox perfurado - Dimensão 18 x 7,0 x 2,0 cm pode, ser esterilizado em estufas ou autoclaves após limpeza e secagem; | FAVA | FAVA | R\$ 238,00 | R\$ 2.380,00 | R\$ 239,50 | R\$ 2.395,00 | 0,63% | R\$ 1,50 |
| 37 | 3,00 | UN | Exercitador musculatura - aplicação: faixa elástica, características adicionais: resistência variada, material: borracha natural, comprimento: cerca de 1,5 m. | LIVEUP | LIVEUP | R\$ 47,24 | R\$ 141,72 | R\$ 91,66 | R\$ 274,98 | 48,46% | R\$ 44,42 |
| 39 | 10,00 | CX | Fio de sutura vicryl 3-0 c/agulha 1,5 - fio de sutura vicryl 3-0 c/agulha 1,5, caixa c/ 12 envelopes, Cx. 200; | TECHNOFIO | TECHNOFIO | R\$ 410,00 | R\$ 4.100,00 | R\$ 423,20 | R\$ 4.232,00 | 3,12% | R\$ 13,20 |
| 40 | 10,00 | CX | Fio de sutura vicryl 4-0 c/agulha 1,5 - fio de sutura vicryl 4-0 c/agulha 1,5, caixa c/ 12 envelopes, Cx. 500; | TECHNOFIO | TECHNOFIO | R\$ 418,00 | R\$ 4.180,00 | R\$ 423,20 | R\$ 4.232,00 | 1,23% | R\$ 5,20 |
| 41 | 10,00 | CX | Fio de sutura Vicryl 5-0 c/agulha 1,5 - fio de sutura Vicryl 5-0 c/agulha 1,5, caixa c/ 12 envelopes, Cx. 200; | TECHNOFIO | TECHNOFIO | R\$ 418,00 | R\$ 4.180,00 | R\$ 423,20 | R\$ 4.232,00 | 1,23% | R\$ 5,20 |
| 42 | 10,00 | CX | Fio de sutura Vicryl 6-0 c/agulha 1,5 - fio de sutura Vicryl 6-0 c/agulha 1,5, caixa c/ 12 envelopes, Cx. 500; | TECHNOFIO | TECHNOFIO | R\$ 418,00 | R\$ 4.180,00 | R\$ 423,20 | R\$ 4.232,00 | 1,23% | R\$ 5,20 |
| 44 | 100,00 | GL | Gel condutor , galão de 5 kg | CARBOGEL | CARBOGEL | R\$ 42,90 | R\$ 4.290,00 | R\$ 43,30 | R\$ 4.330,00 | 0,92% | R\$ 0,40 |
| 45 | 5,00 | UN | Incentivador respiratório - de fluxo inspiratório, tamanho: adulto, componentes: bocal e traqueia Unidade; | NCS | NCS | R\$ 770,00 | R\$ 3.850,00 | R\$ 778,80 | R\$ 3.894,00 | 1,13% | R\$ 8,80 |
| 46 | 10,00 | UN | JUMP - (cama elástica trampolim) azul, cama profissional com 32 molas, superfície total de 97 cm de diâmetro, com 71 cm de diâmetro útil e 20 cm de altura; | ARKTUS | ARKTUS | R\$ 443,40 | R\$ 4.434,00 | R\$ 443,46 | R\$ 4.434,60 | 0,01% | R\$ 0,06 |
| 48 | 15,00 | UN | Minibands Fortes | ARKTUS | ARKTUS | R\$ 28,50 | R\$ 427,50 | R\$ 28,52 | R\$ 427,80 | 0,07% | R\$ 0,02 |
| 49 | 10,00 | UN | Minibands médios | ARKTUS | ARKTUS | R\$ 25,90 | R\$ 259,00 | R\$ 25,90 | R\$ 259,00 | 0,00% | R\$ 0,00 |
| 53 | 10,00 | UN | Overball de 25 cm | ARKTUS | ARKTUS | R\$ 37,90 | R\$ 379,00 | R\$ 38,00 | R\$ 380,00 | 0,26% | R\$ 0,10 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|---|-----------|-----------|---------------------------------|---------------------|-----------------------------|--------------|---------------|--------------------------|
| 55 | 10,00 | UN | Pinça de Allis medindo 20cm, confeccionada em Aço Inoxidável | ICE/ 15CM | ICE/ 15CM | R\$ 135,00 | R\$ 1.350,00 | R\$ 136,39 | R\$ 1.363,90 | 1,02% | R\$ 1,39 |
| 57 | 10,00 | UN | Pinça Hemostática (mosquito reta) - Pinça mosquito reta confeccionada em aço inox de 1a. qualidade, medindo 10cm de comprimento; | ICE | ICE | R\$ 45,00 | R\$ 450,00 | R\$ 46,00 | R\$ 460,00 | 2,17% | R\$ 1,00 |
| 58 | 10,00 | UN | Pinça Kocher Curva medindo 14cm, confeccionada em Aço Inoxidável | ICE | ICE | R\$ 68,00 | R\$ 680,00 | R\$ 68,46 | R\$ 684,60 | 0,67% | R\$ 0,46 |
| 60 | 3,00 | UN | Rampa de Alongamento - utilizado para alongamento de tríceps sural. Estrutura de madeira; piso antiderrapante; dimensões aproximadas: 42cm x 36cm x 15cm. Registro na ANVISA. Garantia de 12 meses. | ARKTUS | ARKTUS | R\$ 158,70 | R\$ 476,10 | R\$ 158,75 | R\$ 476,25 | 0,03% | R\$ 0,05 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | | 19,59% | R\$ 14.264,15 |
| | | | | | | R\$ 58.567,29 | | R\$ 72.831,44 | | | |

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|---|-----------------|---------------|---------------------------------|---------------------|-----------------------------|---------------|--------------|----------------------|
| 9 | 20,00 | KT | Bastão de madeira colorido para fisioterapia - indicado para exercícios e alongamento, coordenação motora, equilíbrio e propriocepção. Fisioterapia fabricado em madeira eucalipto envernizado ao natural cores variadas. Medida mínima: 1,40m de comprimento | HAND SHOP | KIT BASTÃO | R\$ 670,00 | R\$ 13.400,00 | R\$ 670,60 | R\$ 13.412,00 | 0,09% | R\$ 0,60 |
| 22 | 2,00 | UN | Colorímetro microprocessado - digital, com leitura direta em fluoreto, na faixa de trabalho de 0 a 2 mg/l. | TECNOPOM | CL800 | R\$ 3.458,00 | R\$ 6.916,00 | R\$ 3.461,18 | R\$ 6.922,36 | 0,09% | R\$ 3,18 |
| 54 | 100,00 | UN | Pesca larvas - uso agente de endemias, aro retangular de 100 x 100 mm: | GM INDUSTRIA | PL | R\$ 27,00 | R\$ 2.700,00 | R\$ 27,02 | R\$ 2.702,00 | 0,07% | R\$ 0,02 |
| 61 | 10,00 | UN | Step - material: polipropileno, aplicação: condicionamento físico, características adicionais: 3 regulagens de altura, superfície antiderrapante, dimensões: 650 x 260 mm; | ARKTUS | STEP | R\$ 222,00 | R\$ 2.220,00 | R\$ 224,74 | R\$ 2.247,40 | 1,22% | R\$ 2,74 |
| 63 | 30,00 | UN | Tatame - material: placas dentadas de encaixe, comprimento placa: 1 m, largura placa: 1 m, espessura placa: 40 mm, características adicionais: antiderrapante, anti-alérgico, lavável e não absorvível; | ARKTUS | TATAME | R\$ 164,00 | R\$ 4.920,00 | R\$ 164,50 | R\$ 4.935,00 | 0,30% | R\$ 0,50 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | | 0,21% | R\$ 62,76 |
| | | | | | | R\$ 30.156,00 | | R\$ 30.218,76 | | | |

Fornecedor : LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - 42.650.279/0001-07

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|--|---------|----------|---------------------------------|---------------------|-----------------------------|--------------|---------------|-------------------------|
| 10 | 2,00 | UN | Bicicleta estacionaria horizontal | DREAM | MAG5000H | R\$ 4.700,00 | R\$ 9.400,00 | R\$ 4.740,62 | R\$ 9.481,24 | 0,86% | R\$ 40,62 |
| 12 | 1,00 | UN | Bisturi eletrônico modelo BP-150 | EMAI | BP 150 | R\$ 5.800,00 | R\$ 5.800,00 | R\$ 9.281,66 | R\$ 9.281,66 | 37,51% | R\$ 3.481,66 |
| 30 | 2,00 | UN | Eletroestimulador de correntes TENS, FES e Russa - Com quatro canais de saída com controle independente de intensidade cada: possibilitam a aplicação das correntes em várias regiões do corpo;Voltagem:Bivolt | HTM | STIMULUS | R\$ 1.315,00 | R\$ 2.630,00 | R\$ 1.955,00 | R\$ 3.910,00 | 32,74% | R\$ 640,00 |
| 47 | 5,00 | UN | Lanterna de mão | MIKATOS | LED | R\$ 27,90 | R\$ 139,50 | R\$ 79,00 | R\$ 395,00 | 64,68% | R\$ 51,10 |
| 51 | 5,00 | UN | Otoscópio | MIKATOS | PORTATIL | R\$ 300,00 | R\$ 1.500,00 | R\$ 549,00 | R\$ 2.745,00 | 45,36% | R\$ 249,00 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | | 24,57% | R\$ 6.343,40 |
| | | | | | | R\$ 19.469,50 | | R\$ 25.812,90 | | | |

Fornecedor : TECNOLMED GESTÃO CLINICA LTDA - 39.966.868/0001-86

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|---|----------|--------|-----------------------------|---------------------|-------------------------|---------------------|--------------|-------------------|
| 18 | 10,00 | PR | Caneleira - tipo: peso de areia, características adicionais: revestido em náilon com velcro, peso: 2 kg, uso: fisioterapia Par 4; | KALLANGO | 2KG | R\$ 40,89 | R\$ 408,90 | R\$ 41,65 | R\$ 416,50 | 1,82% | R\$ 0,76 |
| 19 | 10,00 | PR | Caneleira - tipo: peso de areia, características adicionais: revestido em náilon com velcro, peso: 3 kg, uso: fisioterapia Par 4; | KALLANGO | 3KG | R\$ 49,89 | R\$ 498,90 | R\$ 60,67 | R\$ 606,70 | 17,77% | R\$ 10,78 |
| 20 | 10,00 | PR | Caneleira - tipo: peso de areia, características adicionais: revestido em náilon com velcro, peso: 4 kg, uso: fisioterapia Par 4; | KALLANGO | 4KG | R\$ 67,89 | R\$ 678,90 | R\$ 68,41 | R\$ 684,10 | 0,76% | R\$ 0,52 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | R\$ 1.586,70 | Subtotal Orçado: | R\$ 1.707,30 | 7,06% | R\$ 120,60 |

Fornecedor : MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS - 20.371.330/0001-09

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|-----------------------------------|--------|-----------|-----------------------------|---------------------|-------------------------|---------------------|---------------|---------------------|
| 28 | 11,00 | UN | Detector fetal portátil e digital | CONTEC | SONOSOUND | R\$ 379,90 | R\$ 4.178,90 | R\$ 899,00 | R\$ 9.889,00 | 57,74% | R\$ 519,10 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | R\$ 4.178,90 | Subtotal Orçado: | R\$ 9.889,00 | 57,74% | R\$ 5.710,10 |

Fornecedor : TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI - 24.237.168/0001-83

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|--|-------------------------|--|-----------------------------|---------------------|-------------------------|---------------------|---------------|-------------------|
| 50 | 10,00 | UN | Nebulizador portátil – ultrassônico, voltagem 110 V e 1 (uma) saída simultânea, com extensão e mascaras inalatória (01 Adulto e 01 Infantil), copos de medicamentos e manual de instrução garantia mínima 12 (doze) meses; | SUPERMEDY/XIAMEN HEALTH | NEBULIZADOR PORTÁTIL/ REGISTRO ANVISA: 80499940006 | R\$ 112,00 | R\$ 1.120,00 | R\$ 187,00 | R\$ 1.870,00 | 40,11% | R\$ 75,00 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | R\$ 1.120,00 | Subtotal Orçado: | R\$ 1.870,00 | 40,11% | R\$ 750,00 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 157.583,09 | R\$ 185.481,34 | 15,04% | 27.898,25 |

Boquim - Sergipe, 09 de Junho de 2022

GABRIELA ASSUNÇÃO OLIVEIRA
PREGOEIRA